Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Глава муниципального образования

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19 декабря 2024 года
	                                                          № 7

О назначении публичных слушаний
по обсуждению проекта постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района
«О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 5 статьи 21, статьи 34 Устава муниципального образования Липицкое Чернского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»».
1.1. Место проведения публичных слушаний: Тульская область, Чернский район, п. Липицы, ул. Школьная, д. 14 (здание МКОУ «Липицкая средняя общеобразовательная школа»).
1.2. Время проведения публичных слушаний: 20 января 2025 года, 15 ч. 00 мин.
1.3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в количестве 13 человек в следующем составе:
1) Никишова Н.В. - глава муниципального образования Липицкое Чернского района;
2) Селиванкина Н.А. - заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района;
3) Каменская Н.Н. - депутат Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от избирательного округа № 1;
4) Шадыкина Н.А. - глава Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района;
5) Ященков В.А. - консультант по правовой и кадровой работе Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района;
6) Курохтина Т.П. - руководитель ТОС «Истоки» в д. Соловьёвка Чернского района;
7) Елецкая Т.М. - сельский староста с. Архангельское муниципального образования Липицкое Чернского района;
8) Морозов М.Ю. - сельский староста п. Липицы муниципального образования Липицкое Чернского района;
9) Муслимов З.З. - сельский староста с. Новое Покровское муниципального образования Липицкое Чернского района;
10) Воробьев Р.Ю. - сельский староста п. Троицкий муниципального образования Липицкое Чернского района;
11) Стамбурская Л.Д. - сельский староста с. Репно-Никольское муниципального образования Липицкое Чернского района;
12) Кленина Н.И. - сельский староста д. Молчаново Левое муниципального образования Липицкое Чернского района;
13) Журавлева Н.А. - сельский староста с. Лужны муниципального образования Липицкое Чернского района.
1.4. Первое заседание рабочей группы провести не позднее трех дней с момента вступления в силу настоящего постановления.
1.5. Обнародовать проект постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»» в установленных местах для обнародования нормативных правовых актов муниципального образования Липицкое Чернского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/). (Приложение 2)
1.6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»» и участия граждан в его обсуждении. (Приложение 1).
1.7. Предложения по внесению изменений в проект постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»» принимаются рабочей группой по адресу: Тульская область, р.п. Чернь, ул. Ленина, д. 25 в рабочее время, в срок до 17.01.2025 г.
1.8. Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района решить вопрос по организационному обеспечению проведения публичных слушаний по обсуждению проекта постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах для обнародования нормативных правовых актов муниципального образования Липицкое Чернского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования Липицкое Чернского района

           Н.В. Никишова

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования Липицкое Чернского района
от 19.12.2024 г. №  7

ПОРЯДОК
учёта предложений по обсуждению проекта постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»» и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»».
2. Граждане участвуют в обсуждении проекта постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района» (далее – проект постановления) посредством публичных слушаний.
3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.
4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Администрацию муниципального образования Липицкое Чернского района в течение 15 дней после официального обнародования проекта постановления в установленных местах обнародования нормативных правовых актов муниципального образования Липицкое Чернского района. Предложения учитываются путем их регистрации Администрацией муниципального образования Липицкое Чернского района и должны быть оформлены согласно Приложению, к настоящему Порядку.
5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей группы по проекту постановления (далее – рабочая группа), образуемой постановлением главы муниципального образования Липицкое Чернского района из числа представителей Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района и инициативных граждан.
6. Предложения к проекту постановления, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы, не рассматриваются.
7. По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа принимает решение о включении предложения в проект постановления, либо об отклонении предложения.
Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.
8. Рабочая группа представляет в Администрацию муниципального образования Липицкое Чернского района проект постановления вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту постановления и результатах их рассмотрения.
9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан к проекту решения подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 15 дней со дня принятия постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»».

Приложение
к Порядку учёта предложений граждан
по проекту постановления Администрации
муниципального образования Липицкое Чернского района
«О внесении дополнений и изменений
в постановление Администрации
муниципального образования Липицкое Чернского района
от 30.03.2022 года № 42
«Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования Липицкое Чернского района»»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по обсуждению проекта постановления Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района «О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»»

	№ п/п
	Глава, статья, пункт, подпункт, абзац
	Текст проекта постановления
	Текст поправки
	Тест проекта постановления
с учётом поправки
	Примечание

Фамилия, имя, отчество гражданина ______________________________________________

Год рождения _______________________________

Адрес места жительства ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Подпись и дата ___________________________________

Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования Липицкое  Чернского района
 от 19.12.2024 г. № 7

проект

	Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	                   №

О внесении дополнений и изменений
в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района»

В соответствии со статьями 30, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 25.12.2022 г. № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 04.08.2023 г. № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 36.1 Устава  муниципального образования Липицкое Чернского района, Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 30.03.2022 года № 42 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Липицкое Чернского района» следующие дополнения и изменения:
1) В Приложении:
2) в статье 2 тома 1:
3) часть 3 дополнить предложениями следующего содержания:
«На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне, за исключением земельного участка, границы которого в установленных Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами случаях могут пересекать границы территориальных зон.
На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.»;
4) части 5:
а) в абзаце пятом знак «.» заменить знаком «;»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«- требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава Администрации
МО Липицкое Чернского района

Н.А. Шадыкина